
 
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

11 березня 2021 року          № 138 

 

 

Про затвердження Програми підтримки  

організації громадських робіт, спрямованих  

на соціальний розвиток та на інтереси  

Рівненської міської територіальної громади,  

на 2021–2024 роки 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", статті 31 Закону України "Про зайнятість 

населення" і Порядку організації громадських та інших робіт тимчасового 

характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України, від 

20.03.2013 № 175, з метою забезпечення тимчасової зайнятості населення, 

передусім осіб, зареєстрованих як безробітні, Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму підтримки організації громадських робіт, 

спрямованих на соціальний розвиток та на інтереси Рівненської міської 

територіальної громади, на 2021–2024 роки (далі – Програма), що додається. 

2. Направлення на громадські роботи здійснює Рівненській міський 

центр зайнятості. 

3. Оплата праці осіб, зайнятих на громадських роботах, здійснюється за 

фактично виконану роботу в розмірі, що не може бути меншим ніж 

мінімальний розмір заробітної плати, та відповідно до положень угоди. 

4. Рекомендувати суб’єктам господарювання, які визначені базовими для 

організації виконання Програми, встановити гнучкі форми робочого дня та 

робочого тижня для осіб, які виконують громадські роботи, і суворо 

дотримуватися правил техніки безпеки під час проведення цих робіт. 

5. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань охорони здоров’я, материнства і дитинства та соціального 

захисту населення, захисту учасників бойових дій і членів сімей загиблих 

героїв Небесної сотні та учасників бойових дій, секретарю міської ради 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 11.03.2021 № 138 

 

2 

В. Шакирзяну, заступникам міського голови Ю. Поліщуку, В. Дяку та 

М. Кузмічовій (відповідно до покладених обов’язків), а організацію його 

виконання – начальнику Управління праці та соціального захисту населення 

В. Мельник, Управлінню житлово-комунального господарства, начальнику 

Управління культури і туризму Т. Максименку та директору Рівненського 

міського центру зайнятості В. Даценку. 

 

 

 

Міський голова        О. Третяк 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

11.03.2021 № 138 

 

 

ПРОГРАМА 

ПІДТРИМКИ ОРГАНІЗАЦІЇ ГРОМАДСЬКИХ РОБІТ, СПРЯМОВАНИХ НА 

СОЦІАЛЬНИЙ РОЗВИТОК ТА НА ІНТЕРЕСИ РІВНЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ, НА 2021–2024 РОКИ 

 

1. ПІДСТАВИ ДЛЯ РОЗРОБКИ ПРОГРАМИ 

Підставами для прийняття рішення про розробку Програми є: 

– стаття 31 Закону України "Про зайнятість населення"; 

– Порядок організації громадських та інших робіт тимчасового 

характеру, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 

20.03.2013 № 175; 

– необхідність підтримки осіб, які шукають роботу, надання їм 

додаткової соціальної підтримки та забезпечення тимчасової зайнятості. 

 

2. МЕТА ПРОГРАМИ 

Мета Програми – залучення незайнятого працездатного населення до 

суспільно корисних оплачуваних робіт в інтересах Рівненської міської 

територіальної громади, які організовуються для додаткового стимулювання 

мотивації до праці, матеріальної підтримки безробітних та інших категорій 

осіб і виконуються ними на добровільних засадах. 

 

3. МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Відповідно до Закону України "Про зайнятість населення" і Порядку 

організації громадських та інших робіт тимчасового характеру, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 20.03.2013 № 175, громадські 

роботи проводять на таких засадах: 

1) Громадські роботи є видом суспільно корисних оплачуваних робіт в 

інтересах Рівненської міської територіальної громади, які організовують для 

додаткового стимулювання мотивації до праці, матеріальної підтримки 

безробітних та інших категорій осіб і які виконуються ними на добровільних 

засадах. 

2) Громадські роботи, повинні відповідати потребам Рівненської міської 

територіальної громади або задовольняти суспільні потреби. 

3) Види громадських робіт визначають за такими критеріями: 

а) роботи мають тимчасовий характер і для їх організації не можуть бути 

використані постійні робочі місця та вакансії; 

б) роботи можуть виконуватися на умовах неповного робочого дня; 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 11.03.2021 № 138 

 

2 

в) роботи мають економічну, соціальну та екологічну користь; 

г) є можливість тимчасового працевлаштування безробітних на роботи, 

що не потребують додаткової спеціальної, освітньої та кваліфікаційної 

підготовки та затверджуються розпорядженням міського голови. 

4) До виконання громадських робіт на добровільних засадах залучають 

такі категорії осіб: 

– зареєстровані безробітні; 

– особи, які перебувають на обліку в територіальних органах Державної 

служби зайнятості як такі, що шукають роботу; 

– працівники, які втратили частину заробітної плати внаслідок 

вимушеного скорочення до 50 відсотків передбаченої законодавством 

тривалості робочого часу у зв’язку із зупиненням (скороченням) виробництва 

продукції. 

5) На осіб, які беруть участь у громадських роботах, поширюються 

державні соціальні гарантії, передбачені законодавством про працю та 

зайнятість населення, і загальнообов’язкове державне соціальне страхування. 

6) Громадські роботи виконують виключно на створених для цього 

тимчасових робочих місцях. 

7) До громадських робіт не відносяться роботи, що пов’язані з ризиком 

для життя, відповідно до чинного законодавства. 

8) Фінансування організації громадських робіт, до яких залучаються 

зареєстровані безробітні, здійснюється за рахунок коштів бюджету Рівненської 

міської територіальної громади відповідно до затвердженого бюджету на 

поточний рік та Фонду загальнообов’язкового державного соціального 

страхування на випадок безробіття, роботодавців та інших не заборонених 

законодавством джерел шляхом їх спрямування на: 

– оплату основної та додаткової заробітної плати осіб відповідно до 

чинного законодавства; 

– сплату єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування, зокрема в період тимчасової непрацездатності в межах дії 

строкового трудового договору; 

– оплату перших п’яти днів тимчасової непрацездатності в межах дії 

строкового трудового договору; 

– оплату проїзду до місця виконання робіт та у зворотному напрямку 

осіб, які беруть участь у громадських роботах; 

– оплату медичного та наркологічного огляду (в разі потреби); 

– придбання малоцінних необоротних матеріальних активів, 

господарських матеріалів, малоцінних та швидкозношуваних предметів, їх 

ремонт та обслуговування. 

9) Витрати на оплату праці та нарахування єдиного внеску сумарно 

повинні становити не менш як 80 відсотків від загальної суми, зазначеної в 

кошторисі витрат із фінансування організації громадських робіт. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 11.03.2021 № 138 

 

3 

10) За рахунок коштів Фонду загальнообов’язкового державного 

соціального страхування на випадок безробіття здійснюється насамперед 

фінансування організації громадських робіт, кошти для фінансування якої 

виділено з міського бюджету. 

 

4. ВИКОНАВЦІ ПРОГРАМИ 

Виконавцями Програми є суб’єкти господарювання комунальної форми 

власності міста Рівного, визначенні згідно з підпунктом 1 пункту 1 розділу 5 

цієї Програми. 

 

5. ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

1. 3 метою формування організаційного механізму проведення 

громадських робіт за рахунок бюджету Рівненської міської територіальної 

громади передбачається здійснити такі заходи: 

1) Визначити такі суб’єкти господарювання міста Рівного, де будуть 

проводитися громадські роботи (базові суб’єкти господарювання): 

а) підприємства житлово-комунального господарства: 

– Комунальне підприємство "Спецкомбінат – ритуальна служба"; 

– Комунальне підприємство "Рівненський міській трест зеленого 

господарства"; 

б) заклади охорони здоров’я: 

– Комунальне некомерційне підприємство "Центральна міська лікарня" 

Рівненської міської ради; 

в) заклади культури та спорту: 

– Комунальне підприємство "Міське об’єднання парків культури та 

відпочинку" Рівненської міської ради; 

г) інші суб’єкти господарювання: 

– Управління праці та соціального захисту населення Виконавчого 

комітету Рівненської міської ради; 

– Рівненське учбово-виробниче підприємство (УВП) Українського 

товариства сліпих (УТОС). 

2) Суб’єктам господарювання, визначеним згідно з підпунктом 1 

пункту 1 розділу 5 цієї Програми, готувати плановий кошторис із визначенням 

обсягів та напрямків проведення громадських робіт (щорічно до 20 грудня, 

протягом строку дії Програми). 

3) Рівненському міському центру зайнятості щороку укладати угоди на 

організацію та проведення громадських робіт із суб’єктами господарювання, 

визначеними згідно з підпунктом 1 пункту 1 розділу 5 цієї Програми, щодо 

залучення на громадські роботи громадян із числа безробітних, враховуючи 

обсяги та напрямки їх організації (щорічно, протягом строку дії Програми). 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 11.03.2021 № 138 

 

4 

2. Враховуючи проведену підготовчу роботу, організувати громадські 

роботи за такими напрямками: 

1) упорядкування меморіалів, пам’ятників, братських могил та інших 

місць поховання загиблих захисників Вітчизни; 

2) благоустрій та озеленення території населених пунктів, кладовищ, зон 

відпочинку і туризму, придорожніх смуг; 

3) підсобні роботи з відновлення заповідників, пам’яток архітектури, 

історії та культури; 

4) благоустрій території, підсобні роботи під час проведення ремонту, 

реконструкції об’єктів соціальної сфери (дошкільних та загальноосвітніх 

закладів, стадіонів, спортивних майданчиків, закладів культури, закладів 

охорони здоров’я, будинків інтернатів (пансіонатів) для громадян похилого 

віку, осіб з інвалідністю та дітей, дитячих оздоровчих таборів, шкіл-інтернатів, 

притулків для неповнолітніх); 

5) інформування населення щодо порядку надання та видів 

адміністративних послуг соціального характеру та соціальних послуг; 

6) супровід осіб з інвалідністю, що мають вади зору; 

7) допомога сім’ям, члени яких загинули, постраждали чи є учасниками 

антитерористичної операції та операції об’єднаних сил, а також сім’ям 

військовозобов’язаних, призваних за мобілізацією; 

8) упорядкування території населених пунктів з метою ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій, визнаних рішенням органів виконавчої 

влади; 

9) кур’єрська доставка товарів першої необхідності людям похилого віку; 

10) виготовлення засобів індивідуального захисту від інфекційних 

захворювань. 

 

6. ФІНАНСУВАННЯ ГРОМАДСЬКИХ РОБІТ 

Фінансування заходів Програми здійснюють у межах асигнувань, 

передбачених у бюджеті Рівненської міської територіальної громади на 

відповідний рік, згідно з угодами на організацію та проведення громадських 

робіт за умови співфінансування за рахунок коштів Фонду в розмірі не менше 

50 відсотків від розрахункового обсягу коштів, що будуть спрямовані на 

організацію громадських робіт. 

 

7. МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

У разі потреби для проведення робіт, визначених згідно з пунктом 2 

розділу 5 цієї Програми, необхідну кількість інвентарю та матеріалів 

виділяють за рахунок Фонду. 

 

 

 

Секретар міської ради       В. Шакирзян 


